

بنام خداوند جان و خرد کزو برتر اندیشه بر نگذرد

گزارش دبیر کمیته علمی جشنواره راهنمایی و مشاوره شغلی

در برنامه ریزی اقتصادی مملکت شاید داشتن سرمایه (پول، طلا، ذخایر ارزی و معدنی و غیره) حرف اول را در برنامه ریزی مطرح می سازد، اما سرمایه گذاری انسانی به نحو علمی و اصولی کلیه این ذخایر را هم به صورت بهینه نگهداری می کند و هم در توسعه و آبادانی مملکت نقش افزایشی دارد. برای رسیدن به این نقش، مسایل و مشکلات عدیده ای پیش رو است که اهمیت این سرمایه گذاری را بیش از پیش برجسته می سازد.

از آنجا که هر انسانی متفاوت از دیگری است، شناسایی و کشف خصوصیات و ویژگی های فردی از جمله شخصیت، استعداد و توانایی بسیار پیچیده و مشکل خواهد بود. برای شناسایی و کشف این امور به افراد توانمندی نیاز است تا بتوانند به این اطلاعات به صورت علمی دسترسی پیدا کنند. از طرفی کشور ایران با ابعاد وسیع جغرافیایی و اقلیمی، محیطی متنوع بوجود آورده است که می توان سرمایه گذاری انسانی را به نحو مطلوب برای همه آحاد جامعه و برای نیازهای متفاوت محیطی طراحی نمود. از همه این مسایل با اهمیت تر تمایل انسان ها به کار و فعالیتی است که علاوه بر مرتفع نمودن نیازها و احتیاجات اساسی و اجتماعی، ایجاد رضایت و امکان رشد و بالندگی را بدهد. این امر جز از طریق و روش علمی راهنمایی و مشاوره شغلی امکان پذیر نیست.

خداوند منان را سپاس گذاریم که این توفیق را به ما داد تا با برگزاری جشنواره راهنمایی و مشاوره شغلی گسترده ای این موضوع مهم و فرهنگ سازی آن را در طی سه روز به بسیاری از دست اندرکاران بازار کار و دانشجویان عزیزی که جویای کار می باشند نشان دهیم.

نرخ بالای جویندگان کار و عدم انتخاب مشاغلی که سبب ارتقای شغلی و روانی فرد شود وجود تقاضای شغلی بسیار بالا و عرضه خیلی اندک کار که کزینش کارکنان را برای مدیران مشکل ساز نموده است. وجود مشاوران خبره در زمینه های مختلف شغلی می تواند به هر دو گروه (جویندگان کار و مدیران مشاغل) کمک نماید تا هم افراد در اعلام آمادگی شغلی دارای شرایط احراز مناسب باشند، هم اینکه مدیران در گزینش وقت زیادی را بیهوده صرف نکنند، پیامد چنین تصمیم گیری منجر به ارتقای شغلی و رضایت کلی از شغل و زندگی خواهد بود.

راهنمایی شغلی سه عامل مهم خصوصیات فردی، الزامات شغلی و تناسب فرد با شغل را در فرایند تعاملی بررسی می نماید و مراجع را در فرایند انتخاب شغل یاری می نماید.

جشنواره راهنمایی و مشاوره شغلی توسط جهاد دانشگاهی در دانشگاه الزهرا (س) با کمک و همیاری سازمان های مختلفی برگزار می گردد که از همه دست اندرکاران از جمله ستاد کار آفرینی شهر تهران و سازمان توسعه و اشتغال وزارت کار و



ستاد کارآفرینی شهر تهران

جشنواره راهنمایی و مشاوره شغلی



واحد الزهرا (س)

امور اجتماعی، سازمان بهزیستی استان تهران، فرهنگسرای کار، سازمان همیاری اشتغال فارغ التحصیلان جهاد دانشگاهی، مرکز کارآفرینی دانشگاه الزهرا (س) و ... تشکر و قدردانی می‌نمایم.

این جشنواره در روز اول و افتتاحیه آن از سخنرانان بنام در زمینه راهنمایی و مشاوره شغلی دعوت به عمل آورده است تا با مفاهیم و نظریه‌های شغلی، راهکارهای آن آشنا شوند. امید است با راه‌اندازی گارگاه‌های آموزشی در این جشنواره به افزایش توانمندی جویندگان کار کمک نماید تا در راه پر پیچ و خم انتخاب شغل با اطمینان بیشتری قدم بردارند. ایجاد غرفه‌های کارآفرینی و عرضه تولیدات کارآفرینان در طی سه روز جشنواره این امید را تقویت می‌نماید که به ایجاد خلاقیت و راه‌اندازی گارگاه فردی کمک کند و همین امر غنای بیشتری به جشنواره خواهد داد استقبال بی‌نظیر دانشجویان و مراکز کاریابی همراه با مراکز کارآفرینی در سال گذشته این موضوع را مشخص و مسجل ساخت که جامعه به این نوع فرهنگ سازی نیاز مبرم دارد.

در برگزاری این جشنواره بسیاری دست به دست دادند تا این رویداد مهم از اندیشه به عمل منجر شود. ابتدا باید از اعضای محترم شورای سیاست‌گذاری که در برگزاری این جشنواره ما را از حمایت‌های بیدریغ مستفید ساختند تشکر و قدردانی نمایم. در زمینه برنامه‌ریزی برای تنظیم، اجرا، پیگیری کارها، چگونگی ایجاد ارتباط با اعضای هیات علمی و نخبگان راهنمایی و مشاوره شغلی، نویسندگان محترم مقالات، آماده‌سازی خلاصه‌ها و گزینش برخی از آنها جهت نمایشگاه، تلاش بی‌وقفه آنان در کارهای اجرایی تماس با کارآفرینان و ارایه کنندگان غرفه‌ها، برنامه‌ریزی برای گارگاه‌های آموزشی، ارسال نامه‌ها و هماهنگی‌های مربوطه تشکر می‌نمایم.

امید است با برگزاری بهینه این جشنواره به اهداف آن برسیم. انشا...

دبیر علمی جشنواره

سیده منور یزدی

www.SID.ir